
JEGYZŐKÖNYV 
 
Készült: A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2012. július 31-én 

10.00 órai kezdettel a Megyeháza Képviselő irodájában megtartott nyilvános 
üléséről 

 
Jelen voltak:   Babai János elnök, 
    Rupa Éva elnökhelyettes, 
    Dömötör Miklós és Orbán István képviselők, 

Orsós István (eskütételt követően) képviselő, 
Jelen voltak továbbá: Kalló Zoltán kulturális programszervező, 

Kléri Csilla programszervező, 
Farkas Barbara költségvetési referens, 

    Krámli János önkormányzati referens, jegyzőkönyvvezető. 
 
Távolmaradtak:  Ifj. Kozák János és Markos Róbertné képviselők. 
 
Babai János 
Köszöntötte a testület ülésén megjelent képviselőket, a meghívottakat és a hivatal 
munkatársait.  
A jelenléti ív alapján megállapította, hogy a 6 fő képviselő közül 4 fő az ülésen megjelent, az 
ülés határozatképes, a testület ülését megnyitotta. 
Ismertette a kiküldött meghívóban szereplő napirendi pontokat. 
Megkérdezte, van-e más javaslat a napirenddel kapcsolatban. 
 
Mivel más javaslat nem hangzott el, indítványozta, hogy a testület az ülés napirendjét az 
írásban kiküldött meghívó szerint fogadja el. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 4 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 4 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 
 

21/2012.(VII.31.) MRNÖ határozatot 
 
A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2012. július 31-ei ülésének 
napirendjét a következők szerint állapította meg: 
 

1. Képviselői eskü letétele 
 

2. A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi költségvetésének 
módosítása 

 
3. Vegyes ügyek 

 
 

Határidő: azonnal 
Felelős: Babai János elnök 
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Napirendek tárgyalása: 
 

1. Képviselői eskü letétele 
 

Babai János 
Ismertette, hogy a 20/2012. (IV. 24.) MRNÖ határozatban foglaltaknak megfelelően Nyári 
Katalin - 2011. április 8-ai ülés napjától nem vett részt a testület munkájában - képviselői 
tagsága 2012. április 9-én megszűnt. 

A határozat a jogszabályban meghatározottak részére megküldésre került. 

Elmondta, hogy a cigány kisebbségi területi választáson a MACIFÉSZ listáján 5. helyen 
Orsós István szerepel. A jelölőszervezet nem jelentett be más jelöltet, így mint soron 
következővel - a testület korábbi felhatalmazása alapján - a szükséges egyeztetéseket 
lefolytatta, a jelölt a megbízatást vállalta. 

A Veszprém Megyei Területi Választási Bizottság a 2/2012 (V.21.) határozatával 
megállapította, hogy a listáról kiesett Nyári Katalin helyett Orsós István szerzett mandátumot. 
A megbízólevél átadása 2012. június 20-án megtörtént. 

Bejelentette, hogy a megyei roma testület új tagja az eskü letételét követően gyakorolhatja 
képviselői jogait, ezért felkérte, hogy mondja utána az eskü szövegét. 
  
 
Eskü  
(Az eskü szövege a jegyzőkönyv 1. mellékletét képezi.) 
 
Babai János 
Gratulált Orsós Istvánnak és kérte, hogy minél előbb kapcsolódjon be az önkormányzat 
munkájába és dolgozzon velük együtt. 

 
2. A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi 

költségvetésének módosítása 
 

Babai János  
Megkérdezte a Gazdasági Iroda jelenlévő munkatársát, kíván-e kiegészítést tenni. 

 
Farkas Barbara 
Tájékoztatta a testület tagjait a korábbi években nyert feladatalapú támogatások 
felhasználásáról. Megítélése szerint minden évben megvalósult olyan programsorozat, amivel 
ezek a támogatások leköthetőek voltak.  
Felhívta a figyelmet arra, hogy a most nyert támogatást 2012. december 31-ig kell 
felhasználni, amennyiben mégsem kerül elköltésre, abban az esetben a fel nem használt 
támogatás visszaigazolt megrendelésekkel költhető el a következő évben. 
Kérte, hogy a pécsi szakmai nappal kapcsolatos, visszaigazolt megrendeléseket mielőbb adják 
le a gazdasági irodában. 

 
Babai János  
Elmondta, hogy ez ügyben már intézkedett, felkérte Holdósiné Bánhegyi Ildikót, hogy a 
szükséges dokumentumokat juttassa el a Gazdasági Iroda részére. 

 
A bizottsági vélemény ismertetése érdekében megadta a szót a Pénzügyi Bizottság Elnökének. 
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Orbán István  
Bejelentette, hogy a Pénzügyi Bizottság az előterjesztést a 2012. július 31-ei ülésén 
megtárgyalta. A bizottság 2 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatokat elfogadásra javasolta a testület részére.  
 
Babai János 
Mivel kérdés, hozzászólás nem hangzott el, indítványozta, hogy az előterjesztésben szereplő, 
a feladatalapú támogatás felosztására vonatkozó, valamint a költségvetés módosítását 
tartalmazó határozati javaslatot fogadják el. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 5 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 5 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 
 

22/2012.(VII.31.) MRNÖ határozatot 
 
1. A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat a 2012. évben megítélt 
feladatalapú támogatás terhére az alábbi feladatokhoz biztosít támogatást. 
 
a/ Megyei Nemzetiségi Nap megrendezése 200 ezer Ft összegben Balatonfüreden 2012. 
december 18-án, a megyei nemzetiségi önkormányzatokkal történő közös szervezésben. 
 
b/ Művészetek Völgye programsorozat keretében 2012. augusztus 3-5. között a „Színek a 
cigány kultúrában” című három napos program támogatása 50 ezer Ft összegben. 
 
c/ Veszprém megyei roma kulturális nap megrendezése 2012. szeptemberében 350 ezer Ft 
összegben.  
 
d/ Nemzetiségi Szakmai Nap megrendezése Veszprém megyei települési nemzetiségi 
önkormányzatok képviselői részére 2012. októberében 250 ezer Ft összegben.  
 
e/ Roma Kulturális Színházi Est megrendezése 2012. novemberében 117 ezer Ft összegben. 
 
2. A Testület felhatalmazza elnökét az 1. bekezdés a/ pontja vonatkozásában az érintett 
önkormányzatokkal az együttműködési megállapodás, valamint a támogatási szerződés 
aláírására. 
 
Határidő:  2012. december 31. 
Felelős:  Babai János elnök 

 
Ezt követően a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 5 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 
 

23/2012.(VII.31.) MRNÖ határozatot 
 

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 
8/2012. (II.14.) MRNÖ határozata az alábbiak szerint módosul: 
1. A határozat 1. pontja helyébe a következő szövegrész lép: 
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 „A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat a 2012. évi költségvetés 
 
  a./ költségvetési bevételi összegét 4 794 ezer Ft-ban 
  b./ költségvetései kiadási összegét 4 794 ezer Ft-ban 
   állapítja meg.” 
 
2. a./ A határozat 3.a pontjában meghatározott 1. melléklete helyébe jelen határozat 1. 

melléklete lép. 
 

 b./ A határozat 3.b pontjában meghatározott 2. melléklete helyébe jelen határozat 2. 
melléklete lép. 

 
 c./ A határozat 3.d pontjában meghatározott 3. melléklete helyébe jelen határozat 3. 

melléklete lép. 
 
 d./ A határozat 3.e pontjában meghatározott 4. melléklete helyébe jelen határozat 4. 

melléklete lép. 
 
 e./ A határozat 3.f pontjában meghatározott 5. melléklete helyébe jelen határozat 5. 

melléklete lép. 
 
3. A módosítás a határozat egyéb pontjait nem érinti.  

 
Határidő:  folyamatos 
Felelős:  Babai János elnök 
 

 
3. Vegyes ügyek 

 
Babai János 
Tájékoztatta a testület tagjait arról, hogy 2012. július 17-én a Veszprém Megyei 
Önkormányzat Hivatala belső ellenőrzést tartott. Az ellenőrzésről készült jegyzőkönyvet 
ismertette, mely hiányosságot tárt fel az iratkezelés tekintetében. 
A nemzetiségi önkormányzat iratkezelési szabályzattal nem rendelkezik, erről a megyei 
önkormányzatnak kell a törvény erejénél fogva gondoskodnia. 
Figyelemmel arra, hogy a közfoglalkoztatottak személyi anyagait megfelelő, biztonságos, jól 
elzárható helyen kell tárolni, szükséges a megyei főjegyzővel felvenni a kapcsolatot, hogy a 
feltárt hiányosságok e tekintetben orvosolhatók legyenek. 
Az irattározási hiányosságok miatt a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó eredeti dokumentumok 
nem állnak teljes körűen rendelkezésre, így szükséges a hiteles másolati példányokat a 
munkaügyi központtól elkérni.   
 
Kérte, aki javaslatával egyetért, igennel szavazzon. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 5 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 5 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 
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24/2012.(VII.31.) MRNÖ határozatot 
 

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat a belső ellenőrzés eredményéről 
szóló tájékoztatót tudomásul vette és az ellenőrzés során feltárt hibák kijavítása érdekében a 
szükséges intézkedés megtételére a testület felhatalmazza elnökét. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Babai János elnök  
 
 
Babai János 
Tájékoztatta a testület tagjait arról, hogy a Jobbik Magyarországért Mozgalom Veszprém 
megye területén demonstrációs felvonulást tart. Ezek – véleménye szerint - provokáló, 
heccelő hadjáratok, ezért kérte képviselőtársait, hogy ezeken senki ne vegyen részt, ne 
reagáljanak a provokációra. 
Továbbá felkért minden cigány/roma vezetőt egyrészről arra, hogy a romákat tájékoztassák 
arról, hogy a felvonulás idejére maradjanak otthonaikban, másrészről pedig, hogy értesítsék 
Veszprém megye bármely településén a Jobbik által kezdeményezett provokációról. 
 
Dömötör Miklós 
Tudomása szerint a romák engedélyt kértek az ajkai rendőrkapitánytól, hogy Devecserben a 
Homok utcát zárják le a felvonulás elől. 
 
Orbán István 
Javasolta, hogy levélben mielőbb küldjék ki a Babai János által ismertetett felhívást 
Devecserbe, azt követően pedig valamennyi roma nemzetiségi önkormányzat részére. 
 
Babai János 
Felkérte Dömötör Miklós képviselőtársát, hogy az ajkai és a devecseri aktivistákkal együtt 
augusztus 5-én tartózkodjon Devecserben és tegyen meg minden tőle telhetőt annak 
érdekében, hogy a romákat ne tudják provokálni, ezáltal semmi féle atrocitásra ne kerülhessen 
sor 
Kérte, aki a fentiekkel egyetért, igennel szavazzon. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 5 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 5 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 
 
 

25/2012.(VII.31.) MRNÖ határozatot 
 

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat a Jobbik Magyarországért Mozgalom 
Veszprém megye területén tervezett demonstrációs felvonulásával kapcsolatos tájékoztatót és 
felhívást tudomásul vette és egyetértett azzal a javaslattal, hogy a felhívást valamennyi roma 
nemzetiségi önkormányzat részére küldjék meg. 
 
A testület felkérte Dömötör Miklós képviselőt, hogy az ajkai és a devecseri aktivistákkal 
együtt 2012. augusztus 5-én tartózkodjanak Devecserben és tegyenek meg minden tőlük 



6 

telhetőt annak érdekében, hogy a romákat ne tudják provokálni, ezáltal semmiféle atrocitásra 
ne kerülhessen sor 
 
Határidő:  2012. augusztus 5. 
Felelős:  Babai János elnök 
 
Babai János 
Tájékoztatta továbbá a testület tagjait arról, hogy az Országos Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat 16 fő közmunkást foglalkoztat Veszprém megyében. Keresik azokat a 
munkanélkülieket akik még nem regisztrálták magukat a munkaügyi központokban. 
Továbbá szándékában áll az Országos Roma Nemzetiségi Önkormányzatnak roma nők 
szociális szférában történő foglalkoztatásának biztosítása, amelyhez képzésen kell részt 
venniük. Tudomása szerint a képzés a települési önkormányzatokat fogja terhelni, a 3 
hónapos kötelező foglalkoztatást pedig a családsegítő szolgálatnál valósítanák meg. 
 
Orbán István 
Megkérdezte, hogy a megvalósításra mikor kerül sor, hiszen ehhez már régen összegyűjtötték 
a szükséges adatokat. 
 
Babai János 
Jogosnak ítélte meg a felvetést, viszont a lista már elavult ezért újat kell készíteni, települési 
bontásban. Reményei szerint ebben az évben elindul a program, amely 8 hónapos képzéssel 
kezdődne. 
Elmondta, hogy az Országos Roma Nemzetiségi Önkormányzat 1 milliárd forintos, 
pályázaton nyert pénzéből szeretnék megvalósítani – többek között – a közhasznú munkaerő 
kölcsönző hálózat, pedagógiai szakmai szolgáltató hálózat, illetve képviselők képzésére 
közigazgatási hálózat létrehozását.  
Ezentúl az Országos Roma Nemzetiségi Önkormányzat szociális, vállalkozási szövetkezetet 
kíván alakítani, ide kerülnének – többek között – a lomizók. Ennek keretében 
foglalkoztatnának több száz embert a lomok szelektív válogatására, hasznosítására az 
értékesítésre pedig bolthálózatot hoznának létre. A munkaügyi központnál lehet jelentkezni 
használt cikk kereskedelmi tanfolyamra, a tanfolyam idejére képzési támogatást is kapnak 
 
Orsós István 
Megjegyezte, hogy a magyarországi lomtalanításoknál sem engedi meg az önkormányzat, 
hogy például a fémhulladékot összeszedjék. Megkérdezte, hogy az így szerzett bizonyítványt 
Ausztriában elfogadják-e? 
 
Orbán István 
Megítélése szerint, jogos a hazai önkormányzatok és a jegyzők hozzáállása, mert sajnos az a 
gyakorlat, hogy szétszórják a holmit, kiszedik a javát, a szemetet meg ott hagyják. 
 
Babai János 
Tudomása szerint ez a bizonyítvány csak az itthoni vállalkozásra használható fel. 
Tájékoztatta továbbá a testület tagjait arról, hogy az Országos Roma Focibajnokságot idén 
Nógrád megyében tartják, amelyre még lehet jelentkezni, az útiköltséget a részvevőknek 
megtérítik. Ismertette, hogy 50 fő 8-12 éves romagyerek táboroztatására kaptak lehetőséget az 
Országos Roma Nemzetiségi Önkormányzattól. A táborba Pápáról 22, Szentgálról 12, 
Berhidáról pedig 16 gyermeket delegáltak. 
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Dömötör Miklós 
Kifogásolta ezt a fajta elosztást. 
 
Babai János 
Elmondta, hogy a buszjárat költségeire 100 ezer Ft-ot kaptak, amelybe nem fért volna bele az 
ide-oda menetel, így is sok gondot okozott a megszervezése, tekintettel a sürgős leadási 
határidőre. A devecseri és a nagyvázsonyi önkormányzat részére ajánlotta fel ezt a 
lehetőséget, de azok nem tudtak vele élni. 
 
Dömötör Miklós 
Továbbra is kifogásolta ezt az eljárást, véleménye szerint a gyerekek helyszínre szállítását a 
települési önkormányzatok is meg tudták volna oldani. Álláspontja szerint több településre is 
ki kellett volna terjeszteni ezt a lehetőséget és egy ilyen döntést a testületnek kellett volna 
meghoznia. Reményét fejezte ki, hogy ez többször nem fordul elő. 
 
Babai János 
Elnézést kért, de ez már le van szervezve, tehát változtatni nem tud raja. 
 
Orbán István 
Hangsúlyozta, hogy „sűrűn” kérjen elnézést, mert ez rájuk nézve is dehonesztáló. 
 
Babai János 
Elmondta, hogy szeretne egy kulturális program szervezői csoportot létrehozni a megyében. 
Tagjainak javasolta Rupa Évát, Kalló Zoltánt és Kardos Szabinát. Feladatuk lenne a megyei 
kulturális programok kialakítása, azok megszervezése. A jelöltekkel előzetesen egyeztetést 
folytatott le, a megbízatást mindhárman vállalták. 
Mivel más javaslat nem hangzott el, kérte, aki az elhangzottakkal egyetért, igennel szavazzon. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 5 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 5 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 
 

26/2012.(VII.31.) MRNÖ határozatot 
 

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat Kulturális Program Szervezői 
Csoportot hoz létre, amelynek feladatául a megyei kulturális programok kialakítását, azok 
megszervezését tűzte ki. Tagjainak Rupa Évát, Kalló Zoltánt és Kardos Szabinát választotta 
meg, akik vállalták, hogy az ezzel járó feladatokat társadalmi munkában látják el. 
 
Határidő:  azonnal 
Felelős:  Babai János elnök 
 
Rupa Éva 
Tájékoztatta a testület tagjait arról, hogy augusztus 3-tól 5-ig Veszprém Megyei Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat, a nagyvázsonyi és a kapolcsi roma nemzetiségi önkormányzatok, 
valamint a Fekete Sereg részvételével egy 3 napos romaprogram megrendezésére kerül sor 
Kapolcson, a Művészetek Völgye program keretében, melyre mindenkit szeretettel várnak. A 
rendezvény programját ismertette. Megköszönte, hogy a Veszprém Megyei Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat hozzájárul a rendezvény költségeihez. 
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Babai János 
Javasolta, hogy a Fekete Sereg Ifjúsági Egyesülettel 50 000 Ft-tal támogatására 
együttműködési megállapodást kössenek. 
 
Mivel más javaslat nem hangzott el, kérte, aki az elhangzottakkal egyetért, igennel szavazzon. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 5 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 5 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 
 

27/2012.(VII.31.) MRNÖ határozatot 
 

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat felkéri elnökét a Fekete Sereg 
Ifjúsági Egyesülettel a 2012. augusztus 3-án kezdődő 3 napos romaprogram kapolcsi 
megrendezéséhez biztosított 50 000 Ft támogatásra vonatkozó együttműködési megállapodást 
kösse meg. 
 
Határidő:  azonnal 
Felelős:  Babai János elnök 
 
Orbán István 
Ismertette, hogy a sümegi Roma Nemzetiségi Önkormányzat hátrányos helyzetű 
romagyerekek részére 2012. augusztus 27-én 3 napos pécsi kirándulást szervez. A kirándulás 
keretében – többek között - a pécsi Gandhi Közalapítványi Gimnázium és Kollégium, mely 
Magyarország és egyben Európa első roma nemzetiségi, érettségit adó intézménye és az Erdős 
Kamill Cigány Múzeum megtekintésére is sor kerülne. 
Hangsúlyozta, hogy ezekre a helyekre a hátrányos helyzetű romagyerekeknek nem sok 
esélyük lenne eljutni, ezért kérte, hogy a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat járuljon hozzá a kirándulás költségeihez. 
 
Babai János 
Javasolta, hogy együttműködési megállapodás keretében 50 000 Ft-tal támogassák a sümegi 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat pécsi programját az önkormányzat dologi kiadásainak 
terhére. 
Mivel más javaslat nem hangzott el, kérte, aki az elhangzottakkal egyetért, igennel szavazzon. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 5 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 5 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 
 

28/2012.(VII.31.) MRNÖ határozatot 
 

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 50 000 Ft támogatást biztosít a 
sümegi Roma Nemzetiségi Önkormányzat által szervezett hátrányos helyzetű romagyerekek 
részére a 2012. augusztus 27-én kezdődő 3 napos pécsi kirándulás megrendezéséhez. 
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A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat a támogatás összegének előirányzatát 
költségvetésében biztosítja és ennek megfelelően módosítja a 8/2012.(II.14.)VMRNÖ 
határozatát. 
A testület felhatalmazza elnökét, hogy a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
a sümegi Roma Nemzetiségi Önkormányzattal a támogatási szerződést kösse meg. 
 
Határidő:  2012. augusztus 31. 
Felelős:  Babai János elnök 
 
Babai János 
Elmondta, hogy szeretne megbízni két személyt a megyei sportfeladatok ellátásával, 
szervezésével. Javasolta, hogy Dömötör Miklós képviselőt és Horváth Ivánt a városlődi CKÖ 
elnökét - megyei sportprogram szervezőként - bízzák meg a feladattal. 
A jelöltekkel előzetesen egyeztetést folytatott le, a megbízatást mindketten vállalták. 
Mivel más javaslat nem hangzott el, kérte, aki az elhangzottakkal egyetért, igennel szavazzon. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 5 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 5 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 
 

29/2012.(VII.31.) MRNÖ határozatot 
 

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat felkérte Dömötör Miklós képviselőt 
és Horváth Ivánt a városlődi CKÖ elnökét, hogy a megyei sportfeladatok ellátásában, 
szervezésében megyei sportprogram szervezői feladatokat – társadalmi munkában – ellássák.   
 
Határidő:  azonnal 
Felelős:  Babai János elnök 
 
Dömötör Miklós 
Elmondta, hogy régi vágya valósulna meg, ha a megyében valahol létre hoznának egy 
táncházat, ahol legalább hetente tanulási lehetőséget tudnának biztosítani minden cigánytánc 
iránt érdeklődő számára.  
 
Babai János 
Megítélése szerint a cigánytáncot nem kell tanulni az minden romának a vérében van. 
 
Kalló Zoltán 
Megjegyezte, hogy szerinte meg nagyon nagy szükség lenne a Dömötör Miklós által 
felvetettek megvalósítására, ahol elsősorban a gácsókat (magyarokat) kellene megismertetni a 
cigány táncokkal, mely – többek között - nagyon hasznos közösségformáló szerepet töltene 
be. 
 
Babai János 
Hangsúlyozta, hogy a kezdeményezés nem rossz, csak nincs megfelelő közösségi házuk, 
illetve hiányoznak hozzá az eszközök. Felhívta a figyelmet arra, hogy ennek költségeit a 
megyei testület nem tudja fedezni viszont a kezelését vállalhatná. 
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Dömötör Miklós 
Jelezte, hogy a hely biztosítása valamelyik ajkai iskolában szerinte megoldható lenne. 
Meggyőződése szerint a Fláre Beás együttest, mint autentikus cigányzenészeket is be lehetne 
vonni, akik megfelelő sajtóhírrel több magyart vonzanának mint romát. 
 
Orbán István 
Javasolta, hogy Kovács Norbertet (Cinbit) az Ajka-Padragkút tánccsoport korábbi vezetőjét is 
kérjék fel, aki ötleteivel, tapasztalataival segítséget tudna nyújtani a táncház beindításában. 
 
Babai János 
Javasolta, hogy a most megválasztott Kulturális Program Szervezői Csoport tagjainak 
bevonásával kezdjék meg a szervező munkát.  
Javasolta továbbá, Dömötör Miklóst kérjék fel arra, hogy a táncház létrehozásának folyamatát 
indítsa el és a kezdő lépéseket tegye meg. 
Kérte, aki az elhangzottakkal egyetért, igennel szavazzon. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 5 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 5 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 
 

30/2012.(VII.31.) MRNÖ határozatot 
 

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat támogatja a megyei cigánytáncok 
bemutatására és tanítására alkalmas táncház létrehozására irányuló kezdeményezést. 
A testület felkérte Dömötör Miklós képviselőt, hogy a táncház létrehozásának folyamatát 
Ajkán indítsa el és a Kulturális Program Szervezői Csoport tagjainak bevonásával kezdje meg 
a szervezést. 
A testület egyetértett abban, hogy a megvalósítás érdekében közreműködőként kérjék fel a 
Fláre Beás együttest, valamint Kovács Norbertet az Ajka-Padragkút Néptáncegyüttes korábbi 
vezetőjét annak érdekében, hogy ötleteivel és tapasztalatainak felhasználásával segítséget 
nyújtsanak a táncház beindításában. 
 
Határidő:  azonnal 
Felelős:  Babai János elnök 
 
 
Rupa Éva 
Tájékoztatta a testület tagjait arról, hogy önkéntesként dolgozik együtt a nagyvázsonyi Fekete 
Sereggel, amely Európa egyik legnagyobb önkéntes ifjúsági egyesülete.   
Elmondta továbbá, hogy az egyesület keretein belül lehetőség van önkéntes külföldi munkára 
- többek között Lettországban, Indiában, Afrikában - 18 és 30 év közötti roma fiatalok részére 
3, 6, 9, illetve 12 havi időtartamban, melyről a települési nemzetiségi önkormányzatokat is 
tájékoztatni fogja. 
Jelenleg Kapolcsi fellépésükön is egy paraguay-i, két erdélyi és két francia képzőművész 
segíti a munkájukat.  
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Babai János 
Felhívta a figyelmet a pályázati kiírások figyelésére - kiemelte a közelmúltban megjelent 
Tanoda pályázatokat - az e-mail-ben küldött értesítések rendszeres olvasására a megyei roma 
honlapról történő gyakori tájékozódásra.  
 
Az ülést 1135 órakor berekesztette, minden jelenlévőnek megköszönte a részvételt.  
 
 
 

k.m.f. 
 
 
 
 
 

Babai János 
elnök 

Rupa Éva 
elnökhelyettes, 

jegyzőkönyv-hitelesítő 



1. melléklet 
 
 

ESKÜ 
 

„Én, Orsós István, mint a nemzetiségekről szóló törvény szerinti roma nemzetiségi 

közösség tagja, esküszöm, hogy képviselői tisztségem ellátása során nemzetiségi 

közösségemhez hű leszek; az Alaptörvényt és a jogszabályokat megtartom; a tudomásomra 

jutott titkot megőrzöm; munkám során választóim akaratához híven lelkiismeretesen járok 

el, minden igyekezetemmel a roma nemzetiség anyanyelvének, hagyományainak, 

kultúrájának a megőrzésén és fejlesztésén fogok fáradozni. 

 

Isten engem úgy segéljen!" 
 

 

 



23/2012(VII.31.) MRNÖ határozat 1. melléklete

1. táblázat

adatok ezer Ft-ban

Előirányzat megnevezése
2012. évi 

eredeti 
előirányzat

2012. évi 
módosított 
előirányzat 

(2012.02.24.)

Változás

2012. évi 
módosított 
előirányzat 

(2012.04.25.)
1 2 3 4 5

Működési célú pénzeszközátvétel államháztartáson kívülről 0
Hozam és kamatbevétel 0
Intézményi működési bevételek 0 0 0 0
Támogatásértékű működési bevétel egyéb szervektől 429 3 268 418 3 686
Támogatások, támogatásértékű bevételek, kiegészítések 429 3 268 418 3 686
Költségvetési bevételek összesen 429 3 268 418 3 686
Előző évi előirányzatmaradvány, pénzmaradvány működési célú 
igénybevétele 141 141
Pénzforgalom nélküli bevételek 0 0 141 141
Bevételek összesen 429 3 268 559 3 827
Függő, átfutó, kiegyenlítő bevételek 0
Függő, átfutó, kiegyenlítő bevételek 0 0 0 0

Bevételek mindösszesen 429 3 268 559 3 827

2. táblázat

adatok ezer Ft-ban

Előirányzat megnevezése
2012. évi 

eredeti 
előirányzat

2012. évi 
módosított 
előirányzat 

(2012.02.24.)

Változás

2012. évi 
módosított 
előirányzat 

(2012.04.25.)
1 2 3 4 5

Személyi juttatások 1 863 1 863
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 503 503
Dologi kiadások 429 902 559 1 461
Támogatásértékű működési kiadások 0 0
Működési célú pénzeszközátadás államháztartáson kívülre 0 0
Működési kiadások 429 3 268 559 3 827
Kiadások összesen 429 3 268 559 3 827
Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások
Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások 0 0 0 0
Kiadások mindösszesen 429 3 268 559 3 827

Engedélyezet állományi létszám: 0 fő
Közfoglalkoztatottak létszáma: 2,4 fő
(Közfoglalkoztatottak munkajogi létszáma: 4 fő)

Kiadások

Bevételek

KIMUTATÁS
a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi költségvetési bevételeinek és kiadásainak alakulásáról előirányzat 

csoportonként és kiemelt előirányzatonként



23/2012(VII.31.) MRNÖ határozat 2. melléklete

adatok ezer Ft-ban

Megnevezés
2012. évi 
eredeti 

előirányzat

2012. évi 
módosított 
előirányzat 

(2012.02.24.)

Változás

2012. évi 
módosított 
előirányzat 

(2012.04.25.)

1 2 3 4 5
4 fő közfoglalkoztatása 1 863 1 863
Személyi juttatások 0 1 863 1 863
4 fő közfoglalkoztatott bérének járuléka 503 503
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 0 503 503
Útiköltség (képviselői munkával összefüggésben) 150 150 150
Irodaszer vásárlása 45 45 45
Egyéb dologi kiadások (pályázati önrész biztosítása, kulturális rendezvények
támogatása, stb.) 234 234 94 328
Közfoglalkoztatottak útiköltsége, részükre tárgyi eszköz beszerzés 473 473
2011.évi útiköltsg elszámolás 141 141
Pécsi szakmai nap megrendezése 324 324
Dologi kiadások 429 902 559 1 461

Kiadások összesen: 429 3 268 559 3 827

A Veszpém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi kiadásainak feladatonkénti részletezése



23/2012(VII.31.) MRNÖ határozat 3. melléklete

adatok ezer Ft-ban

Bevételek megnevezése Összeg Kiadások megnevezése Összeg

Intézményi működési bevételek 0 Működési kiadások 3 827
Támogatások, támogatásértékű bevételek, kiegészítések 3 686 Működési célú tartalék 0
Költségvetési működési bevételek összesen 3 686
Pénzforgalom nélküli bevételek 141

I. Működési célú bevételek összesen: 3 827 I. Működési célú kiadások összesen: 3 827

Felhalmozási és tőkejellegű bevételek Beruházási kiadások 0
Támogatások, támogatásértékű bevételek, kiegészítések Felújítások 0
Költségvetési felhalmozási bevételek összesen 0 Támogatásértékű felhalmozási kiadás 0
Pénzforgalom nélküli bevételek 0 Felhalmozási célú pénzeszközátadás államháztartáson kívülre 0

Felhalmozási célú tartalék 0
II. Felhalmozási célú bevételek összesen: 0 II. Felhalmozások összesen: 0

Bevételek összesen: 3 827 Kiadások összesen: 3 827

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi költségvetésének működési és felhalmozási célú bevételeinek és kiadásainak mérlege



23/2012(VII.31.) MRNÖ határozat 4. melléklete

adatok ezer Ft-ban
Megnevezés Január Február Március Április Május Június Július Augusztus Szeptember Október November December Összesen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Induló pénzkészlet 277 706 382 412 317 217 216 215 115 116 117
Támogatások, támogatásértékű bevételek, 
kiegészítések 418 429 420 420 420 420 420 420 106 106 107 3 686
Pénzforgalom nélküli bevételek 141 141
Bevételek összesen 418 429 0 561 420 420 420 420 420 106 106 107 3 827
Működési kiadások 0
Személyi juttatások 276 276 276 276 276 276 69 69 69 1 863
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális 
hozzájárulási adó 75 75 75 75 75 74 18 18 18 503
Dologi kiadások 141 324 180 164 169 70 70 170 18 18 137 1 461
Működési célú pénzeszközátadás 
államháztartáson kívül 0
Kiadások összesen 141 0 324 531 515 520 421 421 520 105 105 224 3 827
Záró pénzkészlet 277 706 382 412 317 217 216 215 115 116 117 0

KIMUTATÁS
a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi költségvetésének előirányzat-felhasználási tervéről



23/2012(VII.31.) MRNÖ határozat 5. melléklete 
 
 
 

Szöveges indokolás a 3., 4. mellékletekhez 
 
 
I.  A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi költségvetésének 

működési és felhalmozási célú bevételeinek és kiadásainak mérlege szöveges 
indokolása 

 
A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi bevételeinek és 
kiadásainak mérlegét közgazdasági tagolásban a 3. melléklet mutatja be. Jelen költségvetés 
módosításával a bevételek és kiadások főösszege a jóváhagyott működési célú 
pénzmaradvány, valamint a megyei önkormányzat által átutalt a 2011. évi záró pénzkészlet 
összegével, 599 ezer Ft-tal változott. A kiadások kizárólag működési célokat szolgálnak. A 
Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat a 2012. évi költségvetésének 
végrehajtása során kizárólag a költségvetési előirányzatok erejéig vállal kötelezettséget. 
 
 

II.  A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi 
költségvetésének előirányzat-felhasználási tervéről készült kimutatás szöveges 
indokolása 
 
A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat bevételi és kiadási előirányzat 
felhasználási terve a 4. melléklet szerint került bemutatásra. 
A bevételek között megtervezett önkormányzati költségvetési támogatás február havi 
teljesülése a Veszprém Megyei Önkormányzat költségvetési lebonyolítási számlájára utalt 
támogatás folyósításával összhangban történt.  
A közfoglalkoztatással összefüggésben átvett pénzeszköz utófinanszírozású, így az 
önkormányzat a megelőlegezett kifizetések teljesítésének igazolásával igényelheti meg a 
támogatás összegét.  
A pénzmaradvány jóváhagyásával elfogadott kötelezettségvállalások jelentik a dologi 
kiadások első félévben jelentkező kiadásait. 
A likviditási terv az 1. melléklet szerint meghatározott, a 2. melléklet szerint részletezett 
dologi kiadások felhasználásával számol.  
 


